



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-03042023-244914
CG-DL-E-03042023-244914

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1481]

No. 1481]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मार्च 31, 2023/चैत्र 10, 1945

NEW DELHI, FRIDAY, MARCH 31, 2023/CHAITRA 10, 1945

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 29 मार्च, 2023

का.आ. 1536(अ).—केन्द्रीय सरकार ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उपधारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (ii), तारीख 28 नवम्बर, 2022 में प्रकाशित, भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का.आ. 5512 (अ) तारीख 24 नवम्बर, 2022 द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, हरियाणा राज्य के रेवाड़ी जिले में विशेष रेल परियोजना, अर्थात्, वेस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन के प्रयोजन के लिए अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार, उक्त अधिनियम की धारा 20क की उपधारा (4) के अधीन दैनिक प्रकाशित होने वाले अंग्रेजी समाचार पत्र “द इण्डियन एक्सप्रेस” नई दिल्ली में तारीख 16 दिसम्बर, 2022 व हिन्दी समाचार पत्र “दैनिक भास्कर” रेवाड़ी तारीख 16 दिसम्बर, 2022 में प्रकाशित किया गया था ;

और छह आक्षेप प्राप्त हुए थे और उन पर सक्षम प्राधिकारी द्वारा विचार किया गया और उनका निस्तारण किया गया ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) के अनुसरण में अपनी रिपोर्ट केन्द्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी अर्थात् मुख्य राजस्व अधिकारी, रेवाड़ी, जिला रेवाड़ी, हरियाणा राज्य से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और रेल अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और इसके अतिरिक्त केन्द्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशित होने पर, इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर, पूर्ण रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

हरियाणा राज्य के जिला रेवाड़ी में विशेष रेल परियोजना अर्थात्, "वेस्टर्न डेडीकेटेड फ़ोट कॉरीडोर" के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना सहित या उसके रहित संक्षिप्त विवरण।

जिला — रेवाड़ी

राज्य — हरियाणा

क्रम संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि की प्रकार	भूमि की प्रकृति	अर्जन के लिए प्रस्तावित क्षेत्रफल			भू स्वामी/हितबद्ध व्यक्ति का नाम
				कनाल	मरला	हेक्टेयर	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
तालुक का नाम: रेवाड़ी							
गांव का नाम: लिसाना							
1	74 / / 9	निजी	कृषि	0	2	0.0043	संजय, अजय पुत्रगण सोहनलाल व सुमेर सिंह पुत्र बंशीराम व यशवन्ती देवी पत्नी सुखबीर व श्रीमती प्रेम पत्नी रामफल व रामवीर सिंह, जगदीश, कल्याण सिंह पुत्रगण शीराम व श्रीमती गीता देवी पत्नी जगदीश व बबीता पत्नी कल्याण सिंह
2	74 / / 18	निजी	कृषि	0	0	0.0007	श्रीमती भगवानी पत्नी स्व0 हजारीलाल व श्रीमती शर्मिला व सुशीला पुत्रियां हजारीलाल व सतपाल, संजय, राजीव पुत्रगण हजारीलाल
3	74 / / 7 / 2	निजी	कृषि	0	5	0.0120	दयानन्द पुत्र ठन्डिया व सरजीत पुत्र लेखराम व सूरजमल पुत्र नन्दलाल व मोहनलाल, शिवलाल पुत्रगण कन्हैया व राजबीर, सुखबीर, चन्द्रभान, राजेश पुत्रगण जयलाल व श्रीमती सरला पुत्री जयलाल व सुनहरी पत्नी स्व0 जयलाल व विजयपाल, मुकेश, जगदीश पुत्रगण हीरालाल व श्रीमती मुन्नी, बबली पुत्रियां हीरालाल व संतरा पत्नी स्व0 हीरालाल व श्रीमती चांदकौर पत्नी स्व0 कन्हैया व श्रीभगवान, दलीप सिंह पुत्रगण कन्हैया व श्रीमती सुमित्रा, बाला, बुली, भगवानी पुत्रियां कन्हैया व चन्दन सिंह, भागमल पुत्रगण अर्जुन सिंह व सुरजन, बुधा उपनाम शिवलाल पुत्रगण मेहरू व श्रीमती चन्द्रो पुत्री मेहरू व महेन्द्र, ईश्वर पुत्रगण मेहरो व श्रीमती बोहतेरी, संतो पुत्रियां मेहरो व सूरत सिंह पुत्र नेतराम व श्रीमती सरती पुत्री नेतराम व वृषभान पुत्र सरदार व मुसदीलाल पुत्र मोहर सिंह व हरया पुत्र धन्ना व उमराव पुत्र दीपचन्द व श्रीमती सन्तरा पत्नी स्व0 नवल व केला पुत्री नवल व ओमप्रकाश, ब्रह्मप्रकाश पुत्रगण उमराव सिंह व बलवन्त सिंह पुत्र बलवीर सिंह व भगवाना, विजय सिंह, रामनिवास, दुष्यन्त, रोहताश पुत्रगण जाहर सिंह व अशोक कुमार पुत्र महावीर व सरिता, बबीता पुत्रियां महावीर सिंह व शकुन्तला पत्नी स्व0 महावीर व ईश्वर सिंह पुत्र कन्हैया व रामचन्दर, नरेश पुत्रगण जसवन्त सिंह व श्रीमती कृष्णा, अरुणा, ललिता पुत्रियां जसवन्त सिंह व चन्द्रो पत्नी स्व0 जसवन्त सिंह व धरमेन्द्र, योगेश पुत्रगण धर्मवीर व रामवीर, कर्मवीर, सोमबीर पुत्रगण ईश्वर व मुकेश पुत्र रतन सिंह व राजेश कुमार, सुनील कुमार पुत्रगण मीर सिंह व धर्मवीर, सतबीर पुत्रगण निहाल सिंह व हरनारायण पुत्र उमराव व अजीत सिंह पुत्र श्रीराम व श्रीमती रामगिरी पत्नी स्व0 महावीर सिंह व बसन्ती देवी पत्नी स्व0 लक्ष्मण व सुरेश पुत्र लक्ष्मण व जले सिंह,

							सुरेन्द्र सिंह व महेन्द्र सिंह पुत्रगण नवल व सुरेन्द्र कुमार, सुशील कुमार पुत्रगण रघुबीर सिंह व विमला पुत्री रघुवीर सिंह व अमित कुमार पुत्र संतोष कुमार व मंगना पुत्री संतोष कुमार व ज्योति पुत्री शादीराम व सतीश, लालबहादुर पुत्रगण शादीराम व धर्मेन्द्र, नरेन्द्र, राजेन्द्र, जितेन्द्र पुत्रगण मामचन्द व सीमा पुत्री मामचन्द व कृष्णा पत्नी स्व० मामचन्द व सुमन देवी पुत्री उमराव व रमेश, राजबीर, बलवन्त पुत्रगण हरनारायण व अजीत सिंह पुत्र रामसिंह
4	74 / / 6	निजी	कृषि	0	5	0.0137	श्रीमती भगवानी पत्नी स्व० हजारी लाल व श्रीमती शर्मीला, सुशीला पुत्रियां हजारी लाल व सतपाल, संजय, राजीव पुत्रगण हजारीलाल
5	74 / / 25 / 2	निजी	कृषि	0	2	0.0059	केला पुत्री नवल व जिले सिंह, महेन्द्र सिंह, सुरेन्द्र सिंह पुत्रगण नवल व रामप्रसाद पुत्र सुरेन्द्र सिंह व जयप्रकाश पुत्र जिले सिंह
6	68 / / 1	निजी	कृषि	0	7	0.0172	खुशीराम पुत्र मंगतू व नारायण सिंह, जयवीर सिंह पुत्रगण शेरसिंह व सुखीराम पुत्र मुख्तार सिंह व विजय कुमार, सतपाल, भरत सिंह पुत्रगण तेजराम व होशियार सिंह, प्रभातीलाल पुत्रगण सुखदेव, नन्दराम, जसवन्त सिंह, परमाल सिंह पुत्रगण प्रभातीलाल व जोगेन्द्र पुत्र भीम सिंह व जयपाल, कर्मबीर पुत्रगण सुबे सिंह व मनीष पुत्र बलवान सिंह व केहर सिंह पुत्र दलीप व लोकेश, अजय पुत्रगण छत्रपाल व भीम सिंह पुत्र बदलूराम व सूबे सिंह, छत्रपाल, दलीप सिंह, बलवान सिंह पुत्रगण बदलूराम व जयसिंह, लक्ष्मण, रामबीर पुत्रगण हीरालाल व राजेन्द्र पुत्र शुभराम व हुकम सिंह, नारायण सिंह पुत्रगण माडीया
7	63 / / 22 / 1	राज्य सरकार	अकृषिक	0	1	0.0019	नहर (हरियाणा सरकार)
	63 / / 22 / 2	निजी	कृषि				खुशीराम पुत्र मंगतू व नारायण सिंह, जयवीर सिंह पुत्रगण शेरसिंह व सुखीराम पुत्र मुख्तार सिंह व विजय कुमार, सतपाल, भरत सिंह पुत्रगण तेजराम व होशियार सिंह, प्रभातीलाल पुत्रगण सुखदेव, नन्दराम, जसवन्त सिंह, परमाल सिंह पुत्रगण प्रभातीलाल व जोगेन्द्र पुत्र भीम सिंह व जयपाल, कर्मबीर पुत्रगण सुबे सिंह व मनीष पुत्र बलवान सिंह व केहर सिंह पुत्र दलीप व लोकेश, अजय पुत्रगण छत्रपाल व भीम सिंह पुत्र बदलूराम व सूबे सिंह, छत्रपाल, दलीप सिंह, बलवान सिंह पुत्रगण बदलूराम व जयसिंह, लक्ष्मण, रामबीर पुत्रगण हीरालाल व राजेन्द्र पुत्र शुभराम व हुकम सिंह, नारायण सिंह पुत्रगण माडीया
8	64 / / 21	निजी	कृषि	0	17	0.0432	मामचन्द, सन्तलाल, शेरसिंह पुत्रगण चन्दर व सोहन सिंह, स्वरूप सिंह पुत्रगण शेरसिंह
9	65 / / 13	निजी	कृषि	0	5	0.0123	रामसरूप, सरूपलाल पुत्रगण मोल्हड व मुकेश कुमार पुत्र जागेराम व रविन्द्र उर्फ संजय, रोहित उर्फ बिजेन्द्र पुत्रगण मुकेश कुमार व श्रीमती रेखा पत्नी नरेश
			योग	0	44		
			या	2	4	0.1112	

गांव का नाम: डोहकी							
1	0 / / 221	ग्राम पंचायत	अकृषिक	0	8	0.0202	रास्ता ग्राम पंचायत
2	35 / / 2	निजी	कृषि	0	9	0.0228	शामलात देह मलकियत सम्भाग इन्द्राज पत्नी हस्ब
3	35 / / 3	निजी	कृषि	0	8	0.0191	शामलात देह मलकियत सम्भाग इन्द्राज पत्नी हस्ब
4	19 / / 22	निजी	कृषि	0	3	0.0077	सुरेश देवी पत्नी स्व0 हवा सिंह व हरी सिंह पुत्र फूल सिंह व निखिल पुत्र राजेश व श्वेता, नमता पुत्रियां राजेश व रजनी देवी पत्नी स्व0 राजेश व जयसिंह पुत्र हवा सिंह
			योग	0	28		
			या	1	8	0.0698	
गांव का नाम: गोकलगढ भाग-1							
1	78 / / 13 / 2 / 1 / 1	रेलवे	अकृषिक	0	2	0.0050	भारत सरकार रेलवे मंत्रालय
	78 / / 13 / 2 / 1 / 2	निजी	कृषि				लच्छीराम, दयाराम, तेजसिंह, दीवान चन्द पुत्रगण माडूराम
	78 / / 13 / 2 / 2 / 1	भारत सरकार	अकृषिक				भारत सरकार रेल मंत्रालय
	78 / / 13 / 2 / 2 / 2	निजी	कृषि				लाल सिंह, अभय सिंह पुत्रगण लीलाराम व संदीप पुत्र विशम्बर
2	79 / / 2	निजी	कृषि	0	0	0.0006	सन्दीप पुत्र विशम्बर दयाल व अभय सिंह, लाल सिंह पुत्रगण लीलाराम व दीपचन्द पुत्र नत्थू व श्रीमती इमरती पुत्री नत्थू
3	71 / / 15	निजी	कृषि	0	1	0.0025	महेन्द्र सिंह, अशोक कुमार पुत्रगण चुन्नीलाल व श्रीमती सावित्री, तारा देवी, मकतूल देवी, सन्तोष देवी, शीला देवी पुत्रियां चुन्नीलाल
4	50 / / 23 / 1	राज्य सरकार	अकृषिक	0	12	0.0300	नहर हरियाणा सरकार
	50 / / 23 / 2	निजी	कृषि				विवेक पुत्र युद्धवीर व इन्द्रा पुत्री युद्धवीर व राजबाला पत्नी स्व0 युद्धवीर व मधुवीर, बालकिशन, बलराम पुत्रगण शिवलाल व राजेश पुत्र पूर्णचन्द्र व सुरता पुत्री गंगाराम व नरेश पुत्र चतुरभुज व हरीराम आदि
5	51 / / 9	निजी	कृषि	1	6	0.0653	सुभाषचन्द, उधम सिंह, लाजपत सिंह पुत्रगण शेर सिंह व महीपाल, उदयवीर, राय सिंह, मदनलाल पुत्रगण पन्नालाल व राजेन्द्र सिंह उर्फ राज सिंह, धर्मपाल पुत्रगण धन सिंह
6	51 / / 3	निजी	कृषि	0	12	0.0314	रघुवीर सिंह, ईश्वर दयाल, महेन्द्र कुमार पुत्रगण मुरलीधर व अनिल पुत्र हरकेश व श्रीमती सुमित्रा पत्नी स्व0 सुभाष व धीरज पुत्र सुभाष व सुमेर सिंह पुत्र बंशीराम
7	51 / / 1 / 2	निजी	कृषि	0	1	0.0020	सुभाषचन्द, उधम सिंह, लाजपत सिंह पुत्रगण शेर सिंह व महीपाल, उदयवीर, राय सिंह, मदनलाल पुत्रगण पन्नालाल व राजेन्द्र सिंह उर्फ राज सिंह, धर्मपाल पुत्रगण धन सिंह
8	51 / / 4	निजी	कृषि	0	17	0.0419	रघुवीर सिंह, ईश्वर दयाल, महेन्द्र कुमार पुत्रगण मुरलीधर व अनिल पुत्र हरकेश व श्रीमती सुमित्रा पत्नी स्व0 सुभाष व धीरज पुत्र सुभाष व सुमेर सिंह पुत्र बंशीराम
9	51 / / 2	निजी	कृषि	1	14	0.0867	परमानन्द, बाबूलाल पुत्रगण मंगल व सुरजी, चन्द्रो, रामबाई, कमला पुत्रियां लज्जाराम व सोहनदेई पत्नी स्व0 लाल सिंह व शमषेर, नीरज यादव पुत्रगण दलीप सिंह व अंकुल यादव पुत्र मीनू यादव व दलीप, रोहताष, धनीराम, रामौतार पुत्रगण प्रभूदयाल व श्रीमती

							कृष्णा पुत्री प्रभूदयाल व अभय सिंह, कृष्णकुमार पुत्रगण मेहरचन्द व सतबीर, चन्दगीराम, राजेन्द्र प्रसाद, धर्मपाल पुत्रगण मकखन व चन्द्रपती पुत्री मकखन व नन्दलाल, रूपचन्द पुत्रगण धूप व सुभाषचन्द, उधम सिंह, लाजपत सिंह पुत्रगण शेर सिंह व धर्मपाल, राजेन्द्र सिंह पुत्रगण धन सिंह व महीपाल, उदयवीर, रायसिंह, मदनलाल पुत्रगण पन्नालाल व भगत सिंह पुत्र फूल सिंह व बाबूलाल पुत्र अमीलाल व रामकुमार पुत्र मनोहर व दयाराम, सुरेशचन्द, अषोक कुमार पुत्रगण छाजूराम व बूपेन्द्र पुत्र रामसिंह व रंगलाल पुत्र झबरू व श्यामसुन्दर, रविचन्द पुत्रगण ओमप्रकाश व बीना पुत्री ज्ञान सिंह व गुरुदयाल, दौलतराम पुत्रगण राजेन्द्र सिंह व विजय सिंह पुत्र ज्ञान सिंह व हेमन्त पुत्र देवेन्द्र कुमार व मनोज कुमार पुत्र बीर सिंह व लाल सिंह पुत्र सेवला व राजबाला, दिनेश पत्नियां सोहनलाल व छम्मन पुत्री सोहनलाल व उम्मेद सिंह पुत्र हेतलाल व रामेश्वर दयाल पुत्र शिवलाल व निहाल सिंह पुत्र भजनलाल व प्रवीण कुमार, प्रदीप कुमार पुत्रगण रामेहर व रामचन्द्र, शिम्भूदयाल, अमर सिंह, ताराचन्द पुत्रगण देवीसहाय
			योग	2	65		
			या	5	5	0.2654	
गांव का नाम: गोकलगढ भाग-2							
1	16 / / 9	निजी	कृषि	0	17	0.0436	जयलाल पुत्र घडसी व दिलभर, अनिल कुमार पुत्रगण मातादीन
2	16 / / 8 / 1	निजी	कृषि	0	5	0.0118	धर्मपाल, धर्मवीर पुत्रगण बलबीर व राजेश पुत्र मोहनलाल व ओमवती पत्नी स्व० मोहनलाल व सचिन कुमार, कृष्ण कुमार पुत्रगण राजेश व जगदीश, ओमप्रकाश, लाल सिंह पुत्रगण किशनलाल व शेर सिंह, शमशेर सिंह, संजय पुत्रगण बनवारी व सुभाष पुत्र रणजीत
3	16 / / 8 / 2 / 1	निजी	कृषि	0	12	0.0312	जयलाल पुत्र घडसी व दिलभर, अनिल कुमार पुत्रगण मातादीन
	16 / / 8 / 2 / 2	राज्य सरकार	अकृषिक				हरियाणा विद्युत बोर्ड
4	16 / / 7	निजी	कृषि	3	13	0.1840	धर्मपाल, धर्मवीर पुत्रगण बलबीर व राजेश पुत्र मोहनलाल व ओमवती पत्नी स्व० मोहनलाल व सचिन कुमार, कृष्ण कुमार पुत्रगण राजेश व जगदीश, ओमप्रकाश, लाल सिंह पुत्रगण किशनलाल व शेर सिंह, शमशेर सिंह, संजय पुत्रगण बनवारी व सुभाष पुत्र रणजीत
5	16 / / 14	निजी	कृषि	2	10	0.1273	रंगराव, रमेशचन्द, राजकर्ण, हरी सिंह पुत्रगण शेर सिंह
6	0 / / 477	ग्राम पंचायत	अकृषिक	0	13	0.0330	रास्ता ग्राम पंचायत देह
7	15 / / 19	निजी	कृषि	0	19	0.0491	रण सिंह, कुलदीप, करतार सिंह, अभय सिंह, राजेन्द्र, कपूर सिंह पुत्रगण श्योचन्द व कान्ता, राजबाला पुत्रियां श्योचन्द व सुन्डो पत्नी स्व० श्योचन्द व शैलेन्द्र पुत्र राजेन्द्र व शीला पुत्री राजेन्द्र व बिरेन्द्र, कप्तान पुत्रगण ओमकार व पवन कुमार, कृष्ण कुमार पुत्रगण सुरेन्द्र व महीपाल सिंह पुत्र मनोहरलाल व अश्वनी कुमार, शक्ति सिंह व रामकला पत्नी स्व० राजेन्द्र

8	14 / / 20	निजी	कृषि	0	1	0.0027	गंगा जीवन, फूल सिंह पुत्रगण मोहरा व भूरी पुत्री मोहरा व अनूप सिंह पुत्र लक्ष्मीनारायण व शान्ति पत्नी स्व० ब्रजलाल व राजेश, विनोद, मुकेश पुत्रगण ब्रजलाल व कमलेश पुत्री ब्रजलाल व धर्मपाल, सूबे सिंह पुत्रगण दाताराम व सन्तोष, सुशीला पुत्रियां दाताराम व सुनील कुमार पुत्र शिवकुमार व उषा देवी पुत्री शिवकुमार व शकुन्तला पत्नी स्व० शिवकुमार व बलवन्त सिंह, प्रकाश पाठक, जयसिंह पुत्रगण मातादीन व रणवीर, मनोज पुत्रगण जगदीश व पूनम, कविता, पुत्रिया जगदीश व चन्द्रपती पत्नी स्व० जगदीश व धर्मवीर, सत्यपाल, यशवीर, हरिओम पुत्रगण बलबीर उपनाम बलराम
9	30 / / 14 / 1	निजी	कृषि	0	7	0.0174	दलीप सिंह पुत्र ताराचन्द व कुलदीप पुत्र श्योताज व झूथर पुत्र नरसिंह व धर्मवीर पुत्र अमर सिंह
10	32 / / 1 / 2	निजी	कृषि	0	1	0.0030	शामलात पत्नी मोहन
11	32 / / 2	निजी	कृषि	3	16	0.1673	शामलात पत्नी मोहन
			योग	8	114		
			या	13	14	0.6704	
			सकल योग	22	11	1.1168	

[फा. सं. 2023/एलएमएल-II/12/1/डब्ल्यू सी/2391]

पंकज त्यागी, कार्यकारी निदेशक (भूमि और सुविधाएं)

MINISTRY OF RAILWAYS**(Railway Board)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 29th March, 2023

S.O. 1536(E).—Whereas, by the notification of the Government of India in the Ministry of Railways (Railway Board), number S.O. 5512 (E), dated the 24th November, 2022 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub – section (ii), dated the 28th November, 2022 and issued under sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the schedule annexure to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of the Special Railway Project namely, Western Dedicated Freight Corridor in district of Rewari in the State of Haryana;

And whereas, the substance of the said notification was published in the daily English newspapers “The Indian Express” New Delhi dated the 16th December, 2022 and Hindi newspaper “Dainik Bhaskar” Rewari dated the 16th December, 2022 under sub-section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, six objections have been received and the same have been considered and disposed off by the Competent Authority;

And where as, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Competent Authority has submitted his report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority namely, Chief Revenue officer Rewari district Rewari state of Haryana and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the Railways Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the Schedule annexed here to shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the Schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

“SCHEDULE”

Brief description of the land to be acquired with or without structure falling within the district Rewari for the Special Railway Project namely, Dedicated Freight Corridor Western in the State of Haryana.

District – Rewari

State – Haryana

Sl. No.	Survey Number	Type of land	Nature of land	Area to be Proposed for land Acquisition			Name of land owner/Interested persons
				Kanal	Marla	Hectares	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
Tehsil: Rewari							
Village: Lisana							
1	74//9	Private	Agriculture	0	2	0.0043	Sanjay, Ajay ss/o Sohanlal and Sumer Singh s/o Banshiram and Yashwanti devi w/o Sukhbeer and Smt. Prem w/o Ramphal and Ramveer Singh, Jagdish, Kalyan Singh ss/o Sheeshram and Smt. Geeta devi w/o Jagdish and Babita w/o Kalyan Singh.
2	74//18	Private	Agriculture	0	0	0.0007	Smt. Bhagwani w/o Late Hazarilal and Smt. Sharmila, Sushila d/o Hazarilal and Satpal, Sanjay, Rajeev, ss/o Hazarilal.
3	74//7/2	Private	Agriculture	0	5	0.0120	Dayanand s/o Thandiya and Sarjeet s/o Lekhrum and Surajmal s/o Nandlal and Mohanlal, Shivilal ss/o Kanhaiya and Rajbeer, Sukhbeer, Chandarbhan, Rajesh ss/o Jaylal and Smt. Sarla d/o Jaylal and Sunhari w/o Late Jaylal and Vijaypal, Mukesh, Jagdish ss/o Heeralal and Smt. Munni, Babli d/o Heeralal and Shantra w/o Late Heeralal and Smt. Chandkaur w/o Kanhaiya and Shribhagwan, Dalip Singh ss/o Kanhaiya and Smt. Sumitra, Bala, Buli, Bhawani d/o Kanhaiya and Chandan Singh, Bhagmal ss/o Arjun Singh and Surjan, Budha Nickname Shivilal s/o Mehru and Smt. Chandro d/o Mehru and Mahendra, Ishwar ss/o Mehro and Smt. Bohateri, Santo d/o Mehro and Surat Singh s/o Netram and Smt. Sarti d/o Netram and Vrishbhan s/o Sardar and Musdilal s/o Mohar singh and Hariya s/o Dhanna and Umrao s/o Deepchand and Smt. Santra w/o Late Naval and Kela d/o Naval and Omprakash, Brahmpakash ss/o Umrao Singh and Balwant Singh s/o Balveer Singh and Bhagwana, Vijay Singh, Ramniwas, Dushyant, Rohtash ss/o Jahar Singh and Ashok Kumar s/o Mahaveer and Sarita, Babita d/o Mahaveer Singh and Shakuntla w/o Late Mahaveer and Ishwar Singh s/o Kanhaiya and Ramchader, Naresh ss/o Jaswant Singh and Smt. Krishna, Aruna, Lalita d/o Jaswant Singh and Chandro w/o Late Jaswant Singh and Dharmendra, Yogesh ss/o Dharmveer and Ramveer, Karamveer, Sombeer ss/o Ishwar and Mukesh s/o Ratan singh and Rajesh kumar, Sunil kumar ss/o Meer singh and Dharamveer, Satbeer ss/o Nihal singh and Harnarayan s/o Umrao and

							Ajeet singh s/o Shriram and Ramgiri w/o Late Mahaveer singh and Basanti Devi w/o Late Lakshman and Suresh s/o Lakshman and Jale singh, Surendra Sing and Mahendra singh ss/o Naval and Surendra kumar, Sushil kumar ss/o Raghubeer singh and Vimla d/o Raghubeer and Amit Kumar s/o Santosh Kumar and Mangna d/o Santosh Kumar and Jyoti d/o Shadiram and Satish, Lalbahadur ss/o Shadiram and Dharmendra, Narendra, Rajendra, Jitendra ss/o Mamchand and Seema d/o Mamchand and Krishna w/o Late Mamchand and Shumandevi d/o Umrao and Ramesh, Rajbeer, Balwant ss/o Harnarayan and Ajit singh s/o Ramsingh.
4	74//6	Private	Agriculture	0	5	0.0137	Smt. Bhagwani w/o Late Hazari lal and Smt. Sharmeela, Sushila d/o Hazari lal and Satpal, Sanjay, Raju ss/o Hazarilal.
5	74//25/2	Private	Agriculture	0	2	0.0059	Kela d/o Naval and Jilay Singh, Mahendra Singh, Surendra Singh ss/o Naval and Ramprashad s/o Surendra Singh and Jayprakash s/o Jilay Singh.
6	68//1	Private	Agriculture	0	7	0.0172	Khushiram s/o Mangtu and Narayan Singh, Jayveer Singh ss/o Shersingh and Sukhram s/o Mukhrat Singh and Vijay Kumar, Satpal, Bharat Singh ss/o Tejram and Hoshiyar Singh, Prabhatilal ss/o Sukhdev, Nandram, Jaswant Singh, Parmal Singh ss/o Prabhatilal and Jogendra s/o Bheem Singh and Jaypal, Karambeer ss/o Subey Singh and Manish s/o Balwan Singh and Kehar Singh s/o Dalip and Lokesh, Ajay ss/o Chatrapal and Bheem Singh s/o Badluram and Subey Singh, Chatrapal, Dalip Singh, Balwan Singh ss/o Badluram and Jaysingh, Luxman, Rambeer ss/o Heeralal and Rajendra s/o Shubhram and Hukam Singh, Narayan Singh ss/o Madiya.
7	63//22/1	State Government	Non Agriculture	0	1	0.0019	Nahar (Haryana Government).
	63//22/2	Private	Agriculture				Khushiram s/o Mangtu and Narayan Singh, Jayveer Singh ss/o Shersingh and Sukhram s/o Mukhrat Singh and Vijay Kumar, Satpal, Bharat Singh ss/o Tejram and Hoshiyar Singh, Prabhatilal ss/o Sukhdev, Nandram, Jaswant Singh, Parmal Singh ss/o Prabhatilal and Jogendra s/o Bheem Singh and Jaypal, Karambeer ss/o Subey Singh and Manish s/o Balwan Singh and Kehar Singh s/o Dalip and Lokesh, Ajay ss/o Chatrapal and Bheem Singh s/o Badluram and Subey Singh, Chatrapal, Dalip Singh, Balwan Singh ss/o Badluram and Jaysingh, Luxman, Rambeer ss/o Heeralal and Rajendra s/o Shubhram and Hukam Singh, Narayan Singh ss/o Madiya.
8	64//21	Private	Agriculture	0	17	0.0432	Mamchand, Santlal, Shersingh ss/o Chandar and Sohan Singh, Swaroop Singh ss/o Shersingh.

9	65//13	Private	Agriculture	0	5	0.0123	Ramsarup, Saruplal ss/o Molahad and Mukesh Kumar s/o Jageyram and Ravindra urf Sanjay, Rohit urf Bijendra ss/o Mukesh Kumar and Smt. Rekha w/o Naresh.
			Total	0	44		
			or	2	4	0.1112	
Village: Dohaki							
1	0//221	Gram Sabha	Non Agriculture	0	8	0.0202	Rasta Gram Panchyat.
2	35//2	Private	Agriculture	0	9	0.0228	Shamlat Deh Malkiyat Sammbhag Indraj Patti Hasb.
3	35//3	Private	Agriculture	0	8	0.0191	Shamlat Deh Malkiyat Sammbhag Indraj Patti Hasb.
4	19//22	Private	Agriculture	0	3	0.0077	Suresh devi w/o Late Hawa Singh and Hari Singh s/o Phool Singh and Nikhil w/o Rajesh and Sweta, Namta d/o Rajesh and Rajni devi w/o Late Rajesh and Jaysingh s/o Hawa Singh.
			Total	0	28		
			or	1	8	0.0698	
Village: Gokalgarh (Part-1)							
1	78//13/2/1/1	Central Government	Non Agriculture	0	2	0.0050	Bharat Sarkar Railway Ministry.
	78//13/2/1/2	Private	Agriculture				Lachchhiram, Dayarma, Tejsingh, Deewan Chand ss/o Maduram.
	78//13/2/2/1	Central Government	Non Agriculture				Bharat Sarkar Railway Ministry.
	78//13/2/2/2	Private	Agriculture				Lal Singh, Abhay Singh ss/o Leelaram and Sandeep s/o Vishambar.
2	79//2	Private	Agriculture	0	0	0.0006	Sandeep s/o Vishambar dayal and Abhay Singh, Lal Singh ss/o Leelaram and Deepchand s/o Nathu and Smt. Imarti d/o Nathu.
3	71//15	Private	Agriculture	0	1	0.0025	Mahendra Singh, Ashok Kumar ss/o Chunnilal and Smt. Sawitri, Tara Devi, Maktool Devi, Santosh Devit, Sheela Devi d/o Chuunilal.
4	50//23/1	State Government	Non Agriculture	0	12	0.0300	Nahar Haryana Government.
	50//23/2	Private	Agriculture				Vivek s/o Yudhveer and Indra d/o Yudhveer and Rajbala w/o Late Yudhveer and Madhuveer, Balkishan, Balram ss/o Shivilal and Rajesh s/o Poonchand and Surta d/o Gangaram and Naresh s/o Chatrubhuj and Hariram etc.
5	51//9	Private	Agriculture	1	6	0.0653	Subhashchand, Udham singh, Lajpat singh ss/o Sher singh and Mahipal, Udayveer, Rai singh, Madanlal ss/o Pannalal and Rajendra singh urf Raj singh, Dhrampal ss/o Dhan singh.
6	51//3	Private	Agriculture	0	12	0.0314	Raghuveer singh, Ishwar dayal, Mahendra kumar ss/o Murlidhar and Anil s/o Harkesh and Smt. Sumitra w/o Late Subhash and Dheeraj s/o Subhash and Sumer singh s/o Banshiram.
7	51//1/2	Private	Agriculture	0	1	0.0020	Shubhashchand, Udham Singh, Lajpat Singh ss/o Sher Singh and Mahipal, Udayveer, Rai Singh, Madanlal ss/o Pannalal and Rajendra Singh urf Raj Singh, Dharampal ss/o Dhan Singh.
8	51//4	Private	Agriculture	0	17	0.0419	Raghuveer singh, Ishwar dayal, Mahendra kumar ss/o Murlidhar and Anil s/o

							Harkesh and Smt. Sumitra w/o Late Subhash and Dheeraj s/o Subhash and Sumer singh s/o Banshiram.
9	51//2	Private	Agriculture	1	14	0.0867	Parmanand, Babulal ss/o Mangal and Surji, Chandro, Rambai, Kamla d/o Lajjaram and Sohandai w/o Late Lal Singh and Shamsher, Neeraj Yadav ss/o Dalip Singh and Ankul Yadav s/o Meenu Yadav and Dalip, Rohtash, Dhaniram, Ramootar ss/o Parbhudayal and Smt. Krishna d/o Parbhudayal and Abhay Singh, Krishankumar ss/o Meharchand and Satbeer, Chandgiram, Rajendra prashad, Dharpal ss/o Makhan and Chandrapati d/o Makhan and Nandlal, Roopchand ss/o Dhoop and Shubhashchand, Udham Singh, Lajpat Singh ss/o Shersingh and Dharpal, Rajendra Singh ss/o Dhan Singh and Mahipal, Udayveer, Raisingh, Madanlal ss/o Pannalal and Bhagat Singh s/o Phool Singh and Babulal s/o Amilal and Ramkunwar s/o Manoar and Dayarma, Sureshchand, Ashok Kumar ss/o Chajuram and Bupendra s/o Ramsingh and Ranglal s/o Jhabru and Shyamsunder, Ravichand ss/o Omprakash and Beena d/o Gyan Singh and Gurudyal, Daulatram ss/o Rajendra Singh and Vijay Singh s/o Gyan Singh and Hemant s/o Devendra Kumar and Manoj Kumar s/o Beer Singh and Lal Singh s/o Sevla and Rajbala, Dinesh w/o Sohanlal and Chachmman d/o Sohanlal and Ummed Singh s/o Hetlal and Rameshwar dyal s/o Shivilal and Nihal Singh s/o Bhajanlal and Praveen Kumar, Pradeep Kumar ss/o Ramehar and Ramchander, Shimbhudyal, Amar Singh, Tarachand ss/o Devisahay.
			Total	2	65		
			or	5	5	0.2654	
Village: Gokalgarh (Part-2)							
1	16//9	Private	Agriculture	0	17	0.0436	Jaylal s/o Ghadsai and Dilbhar, Anil Kumar ss/o Matadeen.
2	16//8/1	Private	Agriculture	0	5	0.0118	Dharampal, Dharamveer ss/o Balbeer and Rajesh s/o Mohanlal and Omwati w/o Late Mohanlal and Sachin kumar, Krishan kumar ss/o Rajesh and Jagdish, Omprakash, Lal singh ss/o Kishanlal and Shersingh, Shamsher singh, Sanjay ss/o Banwari and Subhash s/o Ranjeet.
3	16//8/2/1	Private	Agriculture	0	12	0.0312	Jaylal s/o Ghadsai and Dilbhar, Anil Kumar ss/o Matadeen.
	16//8/2/2	State Governme nt	Non Agriculture				Haryana Electricity Board.
4	16//7	Private	Agriculture	3	13	0.1840	Dharampal, Dharamveer ss/o Balbeer and Rajesh s/o Mohanlal and Omwati w/o Late Mohanlal and Sachin kumar, Krishan kumar ss/o Rajesh and Jagdish, Omprakash, Lal singh ss/o Kishanlal and Shersingh, Shamsher singh, Sanjay ss/o Banwari and Subhash s/o Ranjeet.

5	16//14	Private	Agriculture	2	10	0.1273	Rangrao, Rameshchand, Rajkaran, Harisingh ss/o Sher singh.
6	0//477	Gram Sabha	Non Agriculture	0	13	0.0330	Raasta Gram Panchyat Deh.
7	15//19	Private	Agriculture	0	19	0.0491	Ran singh, Kuldeep, Kartar singh, Abhay sikh, Rajendra, Kapur singh ss/o Shyochand and Kanta, Rajbala d/o Shyochand and Sundo w/o Late Shyochand and Shailendra s/o Rajendra and Sheela d/o Rajendra and Birendra, Kaptan ss/o Omkar and Pawan kumar, Krishan kumar ss/o Surendra and Sanju d/o Surendra and Krishna w/o Late Surendra and Shakti singh, Ashwani kumar ss/o Mahaveer singh and Ramkalan w/o Late Rajendra.
8	14//20	Private	Agriculture	0	1	0.0027	Ganga Jeevan, Phool Singhj ss/o Mohra and Bhuri d/o Mohra and Anoop Singh s/o Laxminarayan and Shanti w/o Late Brijlal and Rajesh, Vinod, Mukesh ss/o Brijlal and Kamlesh d/o Brijlal and Dharmapal, Subey Singh ss/o Dataram and Santosh, Sushila d/o Dataram and Sunil Kumar s/o Shivkumar and Usha Devi d/o Shivkumar and Shakuntla w/o Late Shivkumar and Balwant Singh, Prakash Pathak, Jaysingh ss/o Matadeen and Ranveer, Manoj ss/o Jagdish and Poonam, Kavita d/o Jagdish and Chanderpati w/o Late Jagdish and Dharmveer, Satyapal, Yashveer, Hariom ss/o Balbeer nick name Balram.
9	30//14/1	Private	Agriculture	0	7	0.0174	Dalip singh s/o Tarachand and Kuldeep s/o Shyotaj and Jhuthar s/o Narsingh and Dharmveer s/o Amar singh.
10	32//1/2	Private	Agriculture	0	1	0.0030	Shamlat Patti Mohan.
11	32//2	Private	Agriculture	3	16	0.1673	Shamlat Patti Mohan.
			Total	8	114		
			or	13	14	0.6704	
	Grand Total			22	11	1.1168	

[F. No. 2023/LML-II/12/1/WC/2391]

PANKAJ TYAGI, Executive Director (Land and Amenities)